埼医業Ⅲ第 897-1 号

令和５年８月７日

 各 郡 市 医 師 会 長 殿

埼 玉 県 医 師 会 長 金 井 忠 男
埼玉県保健医療部長 表  久 仁 和

（公印省略）

令和５年度第２回 埼玉県小児在宅医療研修会の開催について（通知）

 標記のことにつきまして、下記のとおり開催いたしますので、貴会会員へ周知いた

だけますようお願い申し上げます。
 なお、貴会介護保険（在宅医療）担当理事及び小児科担当理事のご出席を賜ります

ようご高配をお願い申し上げます。
 また、参加申し込みにつきましては、下記の URL または QR コードから各個人で

のご登録をお願いいたします。

記

令和５年度第２回 埼玉県小児在宅医療研修会 hybrid 開催

１．日 時  令和５年９月２８日（木）17 時 30 分～

２．場 所  埼玉県医師会５Ｆ大会議室 hybrid

３．参加登録 URL または QR コードから各個人でご登録をお願いします

登録 URL https://bit.ly/44Nfxso     QR コード

４．参加対象 医師、看護師、ケアマネジャー、事務など

５．内 容  別添プログラムのとおり

担当 埼玉県医師会業務Ⅲ担当 唐木
電話 ０４８－８２４－２６１１

https://bit.ly/44Nfxso

令和５年度第２回 埼玉県小児在宅医療研修会

日時 令和５年９月２８日（木）17 時 30 分～

場所 埼玉県医師会５Ｆ大会議室 hybrid

進行 埼玉県医師会常任理事 鹿 嶋 広 久

１．開 会

２．挨 拶            埼玉県医師会副会長 丸 木 雄 一

３．県教育局説明（17:35～17:50）

埼玉県立特別支援学校 医療的ケア体制充実事業（通学支援）について

埼玉県教育局県立学校部特別支援教育課 主任指導主事 横 谷 鉄 平 様

４．講 演

座長 小児在宅医療検討小委員会

委員長 峯  眞 人

講演Ⅰ 17:50～18:20（質疑含む）

演題 『埼玉県医療的ケア児等支援センターについて』

講師 埼玉県福祉部障害者支援課 主幹 田中まどか 様

  （埼玉県医療的ケア児等支援センター駐在）

座長 小児在宅医療検討小委員会

委員 田 村 正 徳

講演Ⅱ 18:20～19:05（質疑５分含む）

演題 『小児在宅医療連携

～三重県医師会・小児科医会の取り組み～』

講師 みえキッズ＆ファミリーホームケアクリニック 院長

兼 三重大学医学部附属病院

小児・AYA がんトータルケアセンター アドバイザー

岩本彰太郎 先生

５．閉 会